お客様各位

日頃はECLIPSE製品をご愛顧賜り、誠に有難うございます。
対象のSDナビゲーションでCDを録音した際にタイトル表示内容が下記のような場合、
CD Title Updaterを用いてタイトルを検索、保存することができます。
≪CD録音後のタイトル表示内容≫
　　・タイトルが付与されない
　　・誤ったタイトルが付与されている
下記の要領に従って実施して頂きますよう、お願い致します。
今後ともECLIPSE製品をよろしくお願い致します。

【対象モデル】

AVN-ZX03i / AVN-Z03i / AVN-Z03iW
AVN-SZX04i / AVN-SZ04i / AVN-SZ04iW / AVN-ZX04i / AVN-Z04i / AVN-Z04iW
AVN-SZX05i / AVN-SZ05i / AVN-SZ05iW / AVN-ZX05i / AVN-Z05i / AVN-Z05iW
CA9TE（C9TE V6 650 / A9TE V6 650）
SZK-SZ15iD / SZK-SZ15iW
SBR-Z15i

【対応OS】

本パソコンソフトは以下のOSに対応しております。

　　・Windows 8 32ビット / 64ビット

　　・Windows 10 32ビット / 64ビット ※Windows RTは非対応です。

【準備するもの】

■　音楽用SDHCカードおよび、SDカードスロットまたはSDカードリーダー（※1）
　　　※1　SDHC規格に対応したものをご用意ください。

■　インターネット接続環境にあるパソコン（※2）
　　　※2　本パソコンソフトはInternet Explorerの設定を利用してオンライン検索を行うことができます。

　　　　インターネット接続を個別に設定することができますが、あらかじめInternet Explorerで
　　　　インターネット接続できる設定を準備しておくことを推奨します。

【更新手順】  ※掲載画面は、ご使用の環境などにより、実際の画面と異なる場合がございます。
　　　　　　　　　※間違ったタイトルが付与されている場合、事前にカーナビゲーションで「タイトル情報の削除」操作が必要です。
　　　　　　　　　　 操作方法は、取扱説明書の「オーディオ　5．SDメモリーカード　タイトル情報を再取得する【タイトル情報を削除する】」をご覧下さい。

① CDを録音した音楽SDを、パソコンのSDカードスロットに挿し込みます。

② タイトル検索用パソコンソフト『CD Title Updater.exe』　　　　　　を起動します。

③ 【参照】ボタンをクリックし、SDカードのドライブを選択します。

④ 選択されたSDカードのドライブが表示されますので、確認できましたら【次へ >>】ボタンをクリックします。

⑤ 検索画面が開きますので、【検索】ボタンをクリックします。

イクリプスSDナビゲーション
CD Title Updaterでのタイトル検索手順について

⑥ オンライン検索を開始します。 　*　オンライン検索の途中でタイトルの候補が複数あった場合、以下の様な
検索を中止したい場合は、【キャンセル】ボタンをクリックします。 　　　画面が表示されます。付加したいアルバム情報をその中から選択して下さい。

⑦ 検索完了後、タイトル情報が表示されます。
タイトル情報をSDカードへ保存する場合は、チェックボックスをオンにし、【保存】ボタンをクリックします。

⑧ SDカードにタイトル情報が保存されます。

⑨ 保存の完了後、SDカードをSDカードスロットから取り出します。

⑩ 以上でタイトル情報の保存は終了です。
保存したタイトル情報を録音した楽曲データに付与するためには、カーナビゲーションでの操作が必要です。
操作方法は、取扱説明書の「オーディオ　5．SDメモリーカード　タイトル情報を個別に取得する【タイトル情報を取得する】」をご覧下さい。

タイトル情報の確認や編集する場合は、次ページの「タイトル情報画面について」を参照して下さい。

【タイトル情報画面について】

　 オンライン検索画面で選択されたアルバムのタイトル情報や編集ができます。
編集する場合は、編集したい項目をクリックして下さい。
編集が終わりましたら、【更新】ボタンをクリックして下さい。

≪入力文字の制限について≫

・アルバム名，アーティスト名，タイトル名は、全角／半角すべての文字を
　入力することができ、パソコン画面上にそのまま表示されます。

・アルバム名読み，アーティスト名読み，タイトル名読みは、
　全角カナもしくは、半角カナのみ入力することができます。
　ただし、半角カナで入力した場合、全角カナに変換されて
　情報が保存されます。
　空白（スペース）を入力した場合、自動的に削除されます。

【ネットワーク接続設定について】

　 パソコンソフトインストール時は、「Internet Explorerの設定を使用する」がオンになっております。
Internet Explorer以外のブラウザをお使いの場合は、「Internet Explorerの設定を使用する」のチェックボックスをオフにし、各項目を設定して下さい。

　　・「LAN接続を使用」・・・LAN接続の場合に選択します。

　　・「ダイアルアップ接続を使用」・・・ダイアルアップ接続の場合に選択し、接続先を選択して下さい。

　　・「タイトル取得の完了時に回線を自動で切断」・・・タイトル取得完了時に自動的に回線を切断したい場合は、チェックボックスをオンにして下さい。

　　・「プロキシサーバーを使用」・・・プロキシサーバーを使用する場合は、チェックボックスをオンにし、サーバーのアドレスとポート番号を入力して下さい。

設定が終わりましたら、【設定】ボタンをクリックして下さい。

※　インターネット接続設定の詳細につきましては、ご契約のプロバイダにお問い合わせ下さい。

【バージョン情報画面について】

　 CD Title Updaterのバージョン情報を確認することができます。

（1）．Gracenote社Webサイトへのリンク・・・Gracenote社のロゴをクリックすると、Gracenote社のWebサイトを表示します。
（1）．Gracenote社Webサイトへのリンク・・・青色の文字で書かれたURLをクリックすると、Gracenote社のWebサイトを表示します。

★　ナビゲーションに関するお問い合わせ先につきましては、ECLIPSEホームページのお客様サポートに記載しておりますのでご確認下さい。
URL：https://www.denso-ten.com/jp/eclipse/support/inquiry/

（1）

（2）